

هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۸۹/۱۰/۱۲ بنا به پیشنهاد شماره ۰۲۰/۴۳۶۰ مورخ ۱۳۸۷/۲/۱۶ وزارت جهاد کشاورزی موافقت نمود:

۱- وزارت جهاد کشاورزی نسبت به اجرای تصمیمات زیر اقدام نماید:

الف - ایجاد واحد متولی نوغانداری برای اعمال وظایف حاکمیتی، نظارتی و توسعه ای متناسب با وظایف محوله در ساختار وزارتخانه و به شرط عدم توسعه تشکیلاتی و ردیف جدید اعتباری با استفاده از امکانات شرکت پرورش کرم ابریشم ایران.

ب - حفظ و توسعه ذخایر ژنتیکی کرم ابریشم به واسطه تولید تخم نوغان لاین، اجداد و والد و انواع درختان توت موجود در ایران با حاکمیت کامل بخش دولتی.

ج - اجرائی طرحهای تحقیقاتی به منظور دستیابی به انواع هیبریدهای پر محصول کرم ابریشم جدید طی برنامه زمان بندی پنج ساله توسط بخش دولتی.

د - اعمال نظارت فنی و کارشناسی بخش دولتی بر اجرای مطلوب پرورش تخم نوغان والد و تولید تخم نوغان هیبرید تجاری که ظرف سال به بخش غیر دولتی صلاحیت دار واگذار می شود.

ه - حمایت از کشاورزان تولید کننده پيله تر هیبرید و در اختیار نهادن برخی از نهاده های تولید مانند تخم نوغان و نهال توت اصلاح شده با لحاظ نمودن یارانه.

و - انجام طرحهای تحقیقاتی مربوط به درخت توت متناسب با شرایط اقلیمی با حفظ نقش حاکمیتی بخش دولتی به منظور ارتقای سطح

کمی و کیفی تولید برگ توت با اولویت استانهای گیلان، مازندران، گلستان، خراسانهای شمالی، رضوی و جنوبی منطقه مرکزی کشور و سایر استانهای نوغان خیز کشور و اصلاح و احیای باغ های توت در سطح چهارده هزار هکتار از محل تسهیلات یارانه ای بخش خصوصی و اصلاح، ترمیم و توسعه مراکز خشک کن پيله موجود در کشور طی یک برنامه زمان بندی ده ساله

ز - تامین منابع اعتباری، یارانه تسهیلات و کمک طی برنامه زمان بندی پنج ساله به منظور احداث و بازسازی جایگاه های (تلنبار های)

پرورش کرم ابریشم متناسب با شرایط اقلیمی و منطقه ای، ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات آموزشی و ترویجی نوغانداری، آموزش فنی و حرفه ای (مهارت پذیری) برای علاقمندان با اولویت آموزش زنان روستایی و اجرای طرحهای الگویی توتستان و تلنبارهای کرم ابریشم

ح - اقدام به تجهیز آزمایشگاه مرجع دامپزشکی با حفظ ساختار تشکیلات فعلی سازمان دامپزشکی کشور و در سقف اعتبارات موجود در استان

گیلان به منظور شناسایی و تأیید عوامل بیماری زای کرم ابریشم و تأمین تسهیلات یارانه ای به منظور راه اندازی بخش بیماری کرم ابریشم در آزمایشگاهها و کلینیک های دامپزشکی بخش خصوصی و همچنین تجهیز و فعال سازی قرنطینه های داخلی و خارجی.

ط - ارایه گزارش مربوط به عملکرد روند اجرایی این تصمیم نامه با همکاری وزارتخانه های بازرگانی، صنایع و معادن، علوم، تحقیقات و فناوری و کار و امور اجتماعی و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سایر بخشهای ذی ربط هر شش ماه یکبار به هیئت وزیران.

۲ - وزارت صنایع و معادن ظرف چهار ماه طرح لازم برای حمایت از اصلاح ساختار و توسعه صنایع موجود و ایجاد صنایع جدیدی مرتبط با صنعت ابریشم با تأکید بر توسعه صنایع پایین دستی با ارزش افزوده بالاتر را تهیه و اجرایی نماید.

۳ - کمیسیون ماده (۱) آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، موضوع تصویب نامه شماره ۱۳۹۵/ت/۱۶هـ مورخ

۱۳۷۳/۲/۶، سود بازرگانی سالیانه پيله و نخ ابریشم وارداتی و سایر مشتقات مربوط به گونه ای تنظیم نماید که قابلیت رقابت نخ

تولیدی استحصالی از پیله های تولیدی و محصول نهایی داخلی (پارچه ابریشم و فرش) در مقایسه با تولیدات مشابه خارجی حفظ گردد.

۴- وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به ایجاد رشته های مرتبط با صنعت نوغانداری مانند ایجاد رشته مهندسی نساجی با گرایش ابریشم در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاهها، با اولویت استانهای نوغان خیز اقدام نماید.

۵- سازمان آموزش و فنی و حرفه ای کشور نسبت به تقویت دوره های آموزشی صنعت نوغانداری و ابریشم و صنایع جانبی اقدام نماید.

۶- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و شرکت سهامی فرش ایران تأمین نخ ابریشم مورد نیاز بهره برداران خود از تولیدات داخلی را در اولویت قرار دهند.